GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2013\Concursos\2013_Pcms_Perito&AgentePJud\Edital020_Pcms_PeritoAgenteJud2013.doc - 1/4

EDITAL n. 20/2013 - SAD/SEJUSP/PCMS

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS DA CARREIRA POLÍCIA

CIVIL/PCMS/2013

Os SECRETÁRIOS DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO e DE

JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o

disposto no Edital n.1/2013 - SAD/SEJUSP/PCMS, de 30 de agosto de 2013, tornam pública a

relação dos candidatos que se declararam índios no ato da inscrição no Concurso Público de

Provas e Títulos da Carreira Polícia Civil/2013, convocados para a entrevista de verificação da

veracidade da declaração firmada, sendo que no anexo I deste edital consta a relação dos

candidatos que obtiveram parecer conclusivo favorável, no anexo II consta a relação dos

candidatos que obtiveram parecer conclusivo não favorável e no anexo III consta a relação dos

candidatos ausentes, observando-se:

I - os candidatos que obtiveram parecer conclusivo não favorável e os
candidatos ausentes perdem o direito ao pleito das vagas reservadas aos candidatos optantes do

programa de reserva de vagas, permanecendo somente na listagem geral de classificação para o

cargo, não podendo impetrar recurso dessa decisão.

CAMPO GRANDE-MS, 29 DE NOVEMBRO DE 2013.

THIE HIGUCHI VIEGAS DOS SANTOS

Secretária de Estado de Administração

WANTUIR FRANCISCO BRASIL JACINI

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2013\Concursos\2013_Pcms_Perito&AgentePJud\Edital020_Pcms_PeritoAgenteJud2013.doc - 2/4

ANEXO I AO EDITAL n. 20/2013 - SAD/SEJUSP/PCMS

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS DA CARREIRA POLÍCIA

CIVIL/PCMS/2013

CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM ÍNDIOS NO ATO DA INSCRIÇÃO

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE RECEBERAM PARECER FAVORÁVEL

Inscrição n. Nome
Documento de

Identificação

038232028478 ELBESON DE OLIVEIRA 55380

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2013\Concursos\2013_Pcms_Perito&AgentePJud\Edital020_Pcms_PeritoAgenteJud2013.doc - 3/4

ANEXO II AO EDITAL n. 20/2013 - SAD/SEJUSP/PCMS

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS DA CARREIRA POLÍCIA

CIVIL/PCMS/2013

CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM ÍNDIOS NO ATO DA INSCRIÇÃO

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE RECEBERAM PARECER NÃO FAVORÁVEL

Inscrição n. Nome
Documento de

Identificação

038232081705 LEONEL PITHON PEREIRA JUNIOR 168223520010

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2013\Concursos\2013_Pcms_Perito&AgentePJud\Edital020_Pcms_PeritoAgenteJud2013.doc - 4/4

ANEXO III AO EDITAL n. 20/2013 - SAD/SEJUSP/PCMS

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS DA CARREIRA POLÍCIA

CIVIL/PCMS/2013

CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM ÍNDIOS NO ATO DA INSCRIÇÃO

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS AUSENTES

Inscrição n. Nome
Documento de

Identificação

038232012296 VIANEY LIPÚ GONÇALVES TURÍBIO 1718299